АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2018 года                                                                               № 1084

г. Ейск

     Об определении уполномоченных органов, ответственных за

создание и согласование мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, формирование и ведение реестра мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в

Российской Федерации», от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 31 августа 2018 года № 1039, Уставом Ейского городского поселения Ейского

района п о с т а н о в л я ю:

1. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации Ейского городского поселения Ейского района уполномоченным

органом, ответственным за создание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, формирование и ведение реестра мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов.

2. Определить управление архитектуры и градостроительства

администрации Ейского городского поселения Ейского района уполномоченным

органом, ответственным за согласование создания мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов лицам, на которых в соответствии с

законодательством Российской Федерации возложена обязанность по созданию

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

3. Общему отделу администрации Ейского городского поселения Ейского

района (Магаляс) обеспечить опубликование настоящего постановления на

официальном сайте «municipalnyjvestnik» и размещение на официальном сайте

администрации Ейского городского поселения Ейского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ейского городского поселения

Ейского района                                                                                        В.В. Кульков